Et si aliquis cognoscat magnum e exarum bonum cum ali-
 qua tenuissima ratione mali n̄ ee liber ad relinquendum tantum bonum, e.g.
 si alicui offeratur opulentiſſima hereditas contra statim pro vno pallio
 parvi pretij, n̄ ee liber ab illo exiguo detrimento ad recipiendam heredi-
 tatem, e licet n̄ ee liberi ad n̄ obediendum Deo in oribz, licet videatur aliqd
 bonum tenuissimum in peccati vindicta viz: vel superbia, qd ammiram
 illa tenuissima bonitas absorbetur a granditate boni oppositi. si a. crequet
 aliquas:

aliquantum cogitatio boni illic tenuissimi vel ipsam bonum cognitum, deprecat vero cogitatio boni oppositi vel bonum ipsum, nam illa amor erit, altera alio differentia specificata. ^{per} has cogniciones e parentis, nam qd retantur centum nummi pro habentate opulenta, vel potatur vng h. variat spes cogniciones. Et idem amor proveniens a cognitionibus h. diversis spes, e per se ipsas amor eundem igni in vase voluntarij seu procedens a cognitione, qd e alter vel necessarij, e per se ipsas liberum e necessarium h. et patescit accidentia voluntarij. quare hoc. pars videtur probabilior cum authoribz, imo sentia.

SECTIO II.

Utrum possit dari Voluntarium absq. omni actu Voluntatis?

Similis fore quaedam tractari solet infra quatuor art. s. circa peccatum, utrum solvet potest dari peccatum absq. di. actu positivo voluntatis. hic a. magis generaliter tractatur de omissione pura. nō. omissionis pura, illigetur carentia obis acty voluntatis. e quidem h. videtur dubium si potest voluntas voluntas cessare ab omni actu suo, quando scilicet nullum proponitur obis amandi vel odio habendi. imo in brutis contingunt tales omissiones, si ea. a. omissionis nec e libera nec voluntaria, nullo e. magis procedit a voluntate, vel appetitu, qd negatio h. tribuitur alicui, eade nisi altero ex duobus modis. imo mētiatē statens ea eade ponit aliquo positivum repugnans cum alio, ne dicitur ignis destruere frigus aqua qd producat calorem repugnantem frigori e ad cuius positionem sequitur negatio frigus. Eo immediate quatenus eade poterat agere, e h. agere, vel conservare e h. conservare, ut dicitur Deus eade qd h. existat alius mundus quem potest creare, vel eade e destructionis huius mundi: si eum h. servaret. cum ergo voluntas creata in peccato casu ex defectu cognitionis h. sit in actu primo proximo potens ad operandum, sequens e ut negati operatio h. procedat a voluntate immediate, sed negatiā mētiatē cum nihil ponat positivum, tunc voluntas h. repugnet operati. dubium itaq. e quando voluntati in actu imo proponitur obis indifferentem ite ut potest velle, vel nolle illud, an potest suspendere utrumq. e h. habere se mere omnino respectu illius obis.